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Anmodning om tilladelse til transitsejlads gennem Suez-kanalen 
for dansk ubåd "SÆLEN" den 22.-24. februar 2003. 
FKO's fax nr. 0301807 af19. februar 2003. 

Hermed fremsendes kopi af fax nr. 0301807af19. februar 2003 fra am
bassaden i Cairo vedrørende de egyptiske myndigheders tilladelse til det 

ansøgte. 

Med venlig hilsen 

cii~~-Helgesen 
Kontorfuldmægtig 
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Tilladelse til transitsejlads gennem Suez-kanalen for ubåden 

"Sælen" den 22."24" februar 2003 

Umfax u.tu:. af 19. febtuat 2003 
Um j.m. 55.Dan.8-2 
Anunail 69 af 13. februar 2003 

Med henblik på at opnå ovennævnte tilladelse har ambassaden Gfr. am

mail 69 af 13. feb. 2003) rettet skriftlig henvendelse til relevante egypti

ske myndigheder (som holder weekend torsdag og fredag). Hertil kom

mer, at ambassaden efterfølgende har været i telefonisk kontakt med re

levante enhed i det egyptiske forsvatstninistetiuro samt den amerikanske 

ambassade. Meldingen er, at den danske ubåd nsælenn vil kunne sejle 

gennem Suez-kanalen som ønsket. I tilfælde af) at der er tale om et o:r

logsfartøj, og der iJskg_ er påstigning/ afmønstring ved Suez-kanalen, er 

der således blot behov for notifikation af de egyptiske myndigheder. 

På den baggrund forventer ambassaden forud for påbegyndelse af tran

sirsejladscn at modtage er fonnelr transit- og eller: passagenummer fra 

vagthavende i det egyptiske udenrigsministerium~ med hvem man har 

været i i:elefonisk kontakt Ambassaden gentaget imidlertid, at det er ble· 

vet oplys~ at den foretagne notifikation reelt er tilstrækkeligt for transit. 

Som anført i ammail 69 anbefaler den amerikanske ambassade, at man 

bruge.r en egyptisk "handling/husbandage agent" til at hjælpe med prak

tiske forhold, herunder koordination med og papirarbejde i forhold til 

Suez Canal Authoricy;y og forestå evt. proviantering. Fra amerikansk side 
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27) 
anvender man altid en sådan agent Ambassaden er blevet stillet i udsigt 

at modtage materiale om den agent, der anvendes til hjælp fo.t de to or

logsfartøjer, der sejler gennem Suez-kanalen i selskab med "Sælen'>. Det 

vil blive indsendt, nåt det er modtaget, men af praktiske grunde anbefaler 

ambassaden, at ,,Sælen', i samarbejde med de to orlogsfartøj e.t fra USA 

direkte tage.i: kontakt med den agent, de bruger. 

Ambassaden ligger ikke inde med oplysninger vedr. prisen for transit 

(regning herfor vil form.entlig blive tilsendt ambassaden efterfølgende) og 

evt. brug af en nhandling/husbandage agent". Niveauet afhænger bl.a. af 

fartøjets størrelse. 

Den hexværende amerikanske ambassade hat videre anført, at man går 

udfra, at koordineringen af sejlads til og gennem Suez-kanalen forestås 

direkte mellem danske og amerikanske forsvarsmyndigheder. Ambassa

den har he;ctil svaret, at man ikke var bekendt med, at det skulle forholde 

sig anderledes. 

PAV/EB 

~r t~ 
Odd Sin~ 


